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Sposób nakładania okuć, zwłaszcza na porcelanowe części
wkładek top ikowyeh

Przedmiotem wynalazku jest sposób nakładania
okuć na trzpienie, mający zastosowanie na przy¬
kład w przemyśle elektrotechnicznym przy nakła¬
daniu metalowych okuć, tak zwanych szyldzików,
na porcelanowe części bezpiecznikowych wkładek
topikowy eh,* metalowych kapturków na ceramiczne
części bezpieczników i oporników teletechnicznych,
czy też w innych przemysłach.

Dotychczas, powszechnie stosowano sposób na¬
kładania okuć, polegający na współosiowym wza¬
jemnym przesuwaniu tych dwóch łączonych ele¬
mentów, aż ido całkowitego ich połączenia.

Sposób ten jest bardzo niedogodny i posiada
szereg wad. Wymaga on, zwłaszcza w procesie
automatyzacji operacji nakładania, idealnie rów¬
nych powierzchni odniesienia, na przykład pobocz¬
nie korpusu ceramicznego wspomnianej wkładki
topikowej, oraz powtarzalności ich kształtów i wy¬
miarów.

Jakiekolwiek nawet niewielkie odchyłki od za¬
łożonych wymiarów są powodem zaburzeń prac au¬
tomatów, wykonujących te operacje, a w granicz¬
nych przypadkach odpowiednie nałożenie tych ele¬
mentów jest niemożliwe, gdyż krawędź elementu
nakładanego będzie dotykać czołowej płaszczyzny
elementu drugiego.

W wielu przypadkach odpowiednie przygotowa¬
nie tych detali w celu zapewnienia powtarzalności
wymiarów i kształtu jest z punktu widzenia ich
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przeznaczenia całkowicie nieuzasadnione i niepo¬
trzebnie podraża koszty produkcji.

Wszystkie wymienione wyżej niedogodności cał¬
kowicie eliminuje sposób nakładania według ni¬
niejszego wynalazku. Istotą wynalazku jest takie
usytuowanie wTyjścicwe łączonych elementów, aby
ich osie .symetrii były do siebie wzajemnie prosto¬
padłe lub zbliżone do prostopadłych.

Nałożenie okucia nastąpi zawsze, jeśli przynaj¬
mniej jeden z tych elementów zostanie przesunięty
aż do mementu zetknięcia się bocznej płaszczyzny
trzpienia z krawędzią okucia, a następnie stosun¬
kowo niewielką siłą dociśnięty.

Dzięki temu dociskowi okucie przechyli się o kąt
90° nakładając się równocześnie na trzpień.

Sposób według wynalazku przedstawiono sche¬
matycznie na przykładzie nakładania okucia meta¬
lowego na izolacyjny korpus bezpiecznikowej
wkładki topikowej, zilustrowanym na rysunku. Na
fig. 1 pokazano wzajemne usytuowanie okucia 1
i porcelanowego elementu 2 na początku operacji
nakładania.

Następnie zbliżając korpus 2, aż do momentu
zetknięcia się z krawędzią okucia 1 (fig. 2), sto¬
sunkowo niewielką siłą nacisku w tym samym kie¬
runku powoduje się, że okucie 1 zmienia położenie
jak na fig. 3 i fig. 4.

W zależności od doświadczalnie dobranej odleg¬
le {ci 3 przesunięcia czołowej płaszczyzny korpusu 2
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od krawędzi okucia 1 nastąpi wstępne nałożenie te¬
go okucia 1 na korpus 2.

Następnie dociskając okucie 1 w kierunku pro¬
stopadłym do czołowej płaszczyzny korpusu 2 po¬
woduje się ostateczne jego nałożenie.

Doświadczenie wykazało, że nałożenie okucia 1
nastąpi zawsze, jeśli nawet osie symetrii łączonych
elementów będą tworzyć dwie proste wichrowate.,
ponieważ począwszy od momentu zetknięcia się obu
elementów (fig. 2) ma miejsce odpowiednie prze¬
mieszczanie się okucia 1 w płaszczyźnie poziomej.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób nakładania okuć, zwłaszcza na porcelano¬
we części wkładek topikowych, których osie nie są
do siebie równoległe ani nie pokrywają się z sobą,
znamienny tym, że powoduje się przesunięcie jed¬
nego z elementów w kierunku drugiego, wywołu¬
jąc taki docisk krawędzi elementu nakładanego, na
przykład okucia (1), w wyniku którego zmienia on
swoje położenie nakładając się na element drugi,
na przykład na korpus (2).
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ZG „Ruch" W-wa, zam. 1625-66, nakł. 500 cgz.
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